COMPOSICIÓN DE LAS COMISIONES DE EVALUACIÓN DE LOS TRABAJOS FIN DE GRADO CURSO 2016-2017
	GRADO EN BIOLOGÍA

	TRIBUNAL 1

	PROFESOR TITULAR
	ÁREA
	Presidente, Secretario y Vocal
	PROFESOR SUPLENTE
	ÁREA
	E MAIL Y TELÉFONO

	José Ignacio Rodríguez Barbosa
	Inmunología
	ignacio.barbosa@unileon.es - 3079 SECRETARIO
	Leandro Rodríguez Aparicio
	Bioquímica
	leandro.rodriguez@unileon.es – 1227

	Pedro García García
	Genética
	pgarg@unileon.es – 1548
VOCAL
	Ana Isabel Álvarez de Felipe
	Fisiología
	Ana.alvarez@unileon.es - 1265

	José Carlos Pena Álvarez
	Zoología
	jcpena@unileon.es – 1512

PRESIDENTE
	Arsenio Terrón Alfonso
	Botánica
	a.terron@unileon.es - 1560, 5459

	TRIBUNAL 2

	PROFESOR TITULAR
	ÁREA
	Presidente, Secretario y Vocal
	PROFESOR SUPLENTE
	ÁREA
	E MAIL Y TELÉFONO

	Arsenio Fernández López
	Biología Celular
	arsenio.fernandez@unileon.es – 1485

PRESIDENTE
	José María Luengo Rodríguez
	Bioquímica y B.M.
	jm.luengo@unileon.es - 1228

	Félix Busto Ortiz
	Bioquímica
	felix.busto@unileon.es – 1231

VOCAL
	Susana Suarez Seoane
	Ecología
	s.seoane@unileon.es - 3403

	Sara del Río González
	Botánica
	sara.delrio@unileon.es – 1558

SECRETARIA
	José Cruz Feo Manga


	Química Analítica
	jcfeom@unileon.es - 1534

	TRIBUNAL 3

	PROFESOR TITULAR
	ÁREA
	Presidente, Secretario y Vocal
	PROFESOR SUPLENTE
	ÁREA
	E MAIL Y TELÉFONO

	Eduardo Sánchez Compadre
	Antropología física
	eduardo.sanchez@unileon.es – 1530

VOCAL
	José María Castro González
	Microbiología
	jm.castro@unileon.es -1508

	Luis Felipe Valladares Díez
	Zoología
	luis-felipe.valladares@unileon.es-1517
SECRETARIO
	Francisco García Criado
	Ecología
	f.garcia.criado@unileon.es - 3405

	Ángel Penas Merino
	Botánica
	angel.penas@unileon.es – 1558

PRESIDENTE
	Francisco Javier Rúa Aller
	Bioquímica y B.M.
	javier.rua@unileon.es - 1224

	TRIBUNAL 4

	PROFESOR TITULAR
	ÁREA
	Presidente, Secretario y Vocal
	PROFESOR SUPLENTE
	ÁREA
	E MAIL Y TELÉFONO

	Mar Almar Galiana
	Fisiología
	 mar.almar@unileon.es – 1260
 
	José Antonio Gil Santos
	Microbiología
	jose.a.gil@unileon.es - 1503

	Mª Luz Valbuena Relea
	Ecología
	luz.valbuena@unileon.es – 3405 


	Jesús Miguel Álvarez Fernández
	Fisiología Vegetal
	jmalvf@unileon.es - 1483

	Francisco Javier Vences Benito
	Genética
	fjvenb@unileon.es – 1547

PRESIDENTE
	Ana Isabel González Cordero 
	Genética
	ana-isabel.gonzalez@unileon.es – 3195


	GRADO EN BIOLOGÍA

	TRIBUNAL 5

	PROFESOR TITULAR
	ÁREA
	Presidente, Secretario y Vocal
	PROFESOR SUPLENTE
	ÁREA
	E MAIL Y TELÉFONO

	José Luis Marcos Menéndez
	Física aplicada
	jlmarm@unileon.es – 5661

SECRETARIO
	Félix Llamas García
	Botánica
	f.llamas@unileon.es - 1562

	Delia Fernández González
	Botánica
	delia.fernandez@unileon.es – 1556

PRESIDENTE
	Luis Carlos Robles García


	Química Analítica
	lc.robles@unileon.es – 1538

	Luis Sáenz de Miera y Carnicer
	Genética
	luis.saenzdemiera@unileon.es – 3195

VOCAL
	Julio G. Prieto Fernández


	Fisiología animal
	julio.prieto@unileon.es – 1263


